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INDIVIDUAL INNOVATSION YONDASHUV ASOSIDA MAKTABGACHA 

YOSHDAGI BOLALARNING IJODIY QOBILIYATLARINI RIVOJLANTIRISH 

MAZMUNI 

 

Mazkur maqolada uzluksiz taʼlim tizimining birinchi va asosiy bosqichi boʻlgan 

maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish masalalari, bu vazifani 

amalga oshirishda maktabgacha taʼlim tashkiloti pedagog-tarbiyachilarning oʻrni, ularning 

vazifalari haqidagi fikr mulohazalar bayon etilgan.  

Kalit soʻzlar: maktabgacha taʼlim, ijodiy qobiliyat, ijodkorlik, tarbiyalanuvchi, rivojlanish, 

integratsiya, pedagog, kreativlik. 

В данной статье рассмотрены вопросы развития творческих способностей 

дошкольников, что является первой и основной ступенью системы непрерывного 

образования, роль педагогов-воспитателей дошкольной образовательной организации в 

реализации данной задачи, их обязанности.  

Ключевые слова: дошкольное образование, творческая способность, креативность, 

воспитанник, развитие, интеграция, педагог, креативность. 

This article discusses the development of the creative abilities of preschoolers, which is the 

first and main stage of the system of continuous education, the role of educators of a preschool 

educational organization in the implementation of this task, their responsibilities. 

Key words: preschool education, creativity, creativity, pupil, development, integration, 

teacher, creativity. 

 

Bolaning tugʻilishi, ulgʻayishi bilan ijtimoiy muhitda muloqot qilish, oʻrganish va 

rivojlanish uchun jismoniy, ijtimoiy va psixologik imkoniyatlarni yaratish muhimdir. Oʻz vaqtida 

yaratilgan imkoniyatlardan maktabgacha yoshdagi bolalarning dunyo haqidagi bilimlari 

rivojlanib, takomillashadi bu esa, jamiyat ravnaqida katta ahamiyatga molikdir. Bunday sharoitlar 

bolalar bilan muntazam taʼlimiy faoliyatlar davom etadigan va qobiliyatlarni rivojlantirish uchun 

asos boʻlgan maktabgacha taʼlim tashkilotlarida yaratilgan. 

Tadqiqotchilar, maktabgacha yosh davrini ijodkorlikka yoʻnaltirishning oltin davri deb 

hisoblashadi. Maktabgacha yoshdagi bolalarning intellektual moslashuvchanligi bevosita ularning 

ijodiy qobiliyatlari qay darajada shakllanganligiga bogʻliq [1].  

Ijodiy fikrlashning tarkibiy qismlari quyidagilardan iborat: 

• ijobiy fikrlash 

• faol oʻrganish 

• oʻzini namoyon qilish 

• tanlov uchun huquqlarining kengligi 

• vaziyatlarga kreativ yondashuv va muammolarning yangi yechimlarini aniqlash [7]. 

 Ijodiy fikrlovchi shaxslar odatda mehnatsevar va faol boʻlib, koʻp harakat qilmasdan yuqori 

natijalarga erishishga intilishadi. Shuning uchun maktabgacha taʼlim tashkilotlari 

tarbiyalanuvchilarini ijodiy faoliyatga yoʻnaltiruvchi taʼlim strategiyalarini ishlab chiqish asosiy 

vazifa sanaladi. 

Maktabgacha taʼlim tashkilotlarida bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish asosan 

tarbiyachilarning ijodkorligiga bogʻliq. Zamonaviy maktabgacha taʼlim tashkilotlarida faoliyat 

yuritayotgan pedagoglarning ijodkor boʻlishlarini hozirgi vaziyat taqozo etmoqda [1-rasm]. 

Maktabgacha taʼlim tashkiloti tarbiyachilari rivojlantiruvchi taʼlim tamoyillaridan amaliyotda 
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81 qoʻllash jarayonida maktabgacha taʼlim va tarbiya standartlariga asoslangan holda taʼlimiy 

faoliyatni va baholashni integratsiyalashgan holatda qoʻllashlari maqsadga muvofiq boʻladi.  

“Pedagogning ijodkorlik yoki kreativlik sifatlariga ega boʻlishi uning shaxsiy qobiliyatlari, 

tabiiy va ijtimoiy quvvatini kasbiy faoliyatni sifatli, samarali tashkil etishga yoʻnaltiradi. 

Maktabgacha taʼlim tizimida faoliyat yuritayotgan pedagoglarning kreativlik sifatlariga ega 

boʻlishlari ularda taʼlimiy va va tarbiyaviy jarayonlarini tashkil etishga anʼanaviy yondashishdan 

farqli ravishda innovatsion yondashuv asosida yangi gʻoyalarni yaratish, bir qolipda fikrlamaslik, 

oʻziga xoslik, tashabbuskorlik, noaniqlikka toqat qilmaslikka yordam beradi”[1]. 

Maktabgacha taʼlim yoshidagi bolalarning ijodkorligini rivojlantirishda shaxsiy oʻziga 

xoslik, qiziquvchanlik va motivatsiya eng birinchi oʻrinda turishini psixolog olimlar isbotlashgan. 

Undan keyin esa bolalardagi tasavvurlar, qiziqishlar, taʼlimiy topshiriqlar turiga koʻra 

yondashuvlarga qarab tarbiyalanuvchining ijodiy qobiliyati aniqlanadi va rivojlantiriladi [3]. 

 
1-rasm. Innovatsion faoliyatni amalga oshirishda maktabgacha taʼlim tashkiloti 

pedagogining vazifalari 

Ayni jarayonda tarbiyachi kuzatuvchan va eʼtiborli boʻlib, har bir bolaga individual 

yondashishi zarur. Shaxsda kreativ fikrlash koʻnikmalarini shakllantirish va rivojlantirish oʻziga 

xos murakkab jarayon sanaladi. Shu sababli mazkur jarayonni samarali tashkil etish uni metodik 

jihatdan toʻgʻri, oqilona tashkil etishni taqozo qiladi. 

Tadqiqotimiz davomida biz tomonimizdan yaratilgan va amaliyotga tatbiq etilgan “Bolaning 

ijodiy qobiliyatlarini aniqlash boʻyicha kuzatuv daftari”ni yuritishda tarbiyachi-pedagoglar 

oʻzlarining amaliyotlarida har bir bolaga individual yondashadi, rivojlanish sohalaridagi 

yutuqlarga va muammolarga eʼtiborni qaratadi, qanday sifatlarni qoʻllab-quvvatlash talab 

qilinishi, har bir bola uchun qanday vazifalar dolzarbligini aniqlaydi [7].  

Maktabgacha yoshdagi bolaning ijodiy qobiliyatlari qanchalik shakllanganligini va keyingi 

pedagogik jarayonning maqsadlari belgilanib olinadi. 

Kuzatuvlar quyidagi tamoyillarga asoslangan boʻlishi maqsadga muvofiq: 

kuzatuv bolalar uchun odatiy sharoitda amalga oshiriladi va tarbiyalanuvchiga yordam 

berishga qaratilgan;  

kuzatuv kamida ikki hafta (yoki bir oy ichida) tarbiyalanuvchining ijodiy qobiliyatlari haqida 

obʼektiv tasavvurga ega boʻlish uchun oʻtkaziladi; 

Innovatsion faoliyatni amalga oshirishda maktabga cha ta`lim 

tashkiloti pedagogining vazifalari 

Maktabgacha yoshdagi tar 

biyalanuvchining individu alligini 

rivojlantirish 

Tadqiqot faoliyatiga qiziqish va 

qiziqtirishni oshirish 

Maktabgacha yoshdagi tarbi 

yalanuvchilarni turli xil fao 

liyatga olib kirish 

Maktabgacha yoshdagi tarbiya 

lanuvchilarning aqliy salohiyatini 

oshirish 
Tarbiyalanuvchilarda kreativ 

fikrlashni rivojlantirish 

Tarbiyalanuvchilarning musta 

qilligini, ijodiy o`zini namoyon 

qilish qobiliyatini rivojlantirish 
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82 tarbiyachi tarbiyalanuvchi toʻgʻrisidagi maʼlumotlarni ota-onalar va MTTning boshqa 

xodimlar bilan suhbatlashib olishi mumkin; 

tarbiyachi tarbiyalanuvchining qiziqishi, moyilligi, muloqot va bilish jarayonidagi oʻziga 

xos xususiyatlariga eʼtibor qaratishi lozim. 

Kuzatuv barcha ijodiy qobiliyatlar rivojlanish sohalari boʻyicha oʻtkaziladi va ushbu kuzatuv 

asosida (tarbiyachi) pedagog-psixolog, logoped, musiqa rahbari, jismoniy tarbiya yoʻriqchisi va 

boshqalar bilan hamkorlikda tarbiyalanuvchining yutuqlarini yoritib beradi, oʻzgarishlarni 

belgilaydi.  

Birlamchi kuzatuv oʻquv yilining boshi (sentabr oyi) da amalga oshiriladi. Ushbu bosqichda 

har bir bolaning ijodiy qobiliyatlari aniqlanadi, uning shu davrdagi yutuqlari belgilanadi[4]. 

Tarbiyachi har tarbiyalanuvchiga individual yondashadi, rivojlanish sohalaridagi yutuqlarga va 

muammolarga eʼtiborni qaratadi, qanday sifatlarni qoʻllab-quvvatlash talab qilinishi, har bir bola 

uchun qanday vazifalar dolzarbligini aniqlaydi. Oraliq kuzatuv yilning birinchi yarimi oxiri 

(dekabr, yanvar)da oʻtkaziladi. Ushbu kuzatishning maqsadi har bir tarbiyalanuvchi uchun 

tanlangan metodikaning toʻgʻriligini belgilash va rivojlanish dinamikasini aniqlashdan iboratdir. 

Ushbu kuzatuv natijalariga koʻra, tarbiyachi boshqa mutaxassislar bilan birgalikda pedagogik 

jarayonga oʻzgartirishlar kiritishi mumkin. “Bolaning ijodiy qobiliyatlarini aniqlash boʻyicha 

kuzatuv daftari” boʻyicha oʻquv yili oxirida (odatda may oyida) yakuniy kuzatuv olib boriladi. 

Tarbiyachi tomonidan taʼlimiy faoliyatlar davomida qoʻllaniladigan quyidagi interfaol 

metodlar tarbiyalanuvchilarning qiziqishlarini oshirish bilan bir qatorda ularning ehtiyojlarini 

qondiradigan darajada tashkil etilishi maktabgacha taʼlimning sifatini oshiruvchi muhim asos 

boʻlib xizmat qiladi [2-rasm]. 

Yuqoridagi taʼlimiy oʻyinlar tarbiyalanuvchilarni yangi gʻoyalarni oʻylab topishga davom 

ettirishga undab, ularning ijodiy fikrlash qobiliyatlarini oshiradi [6]. 

Ijodkorlikka qiziqishning eng oddiy koʻrinishlari aynan maktabgacha taʼlim yoshidagi 

tarbiyalanuvchilarda namoyon boʻla boshlaydi. Lekin tarbiyalanuvchilarning ijtimoiy-

kommunikativ tajribasi yetarli boʻlmaganligi bois, bunday holatlar epizodik tarzda yuzaga kelsa, 

tajriba toʻplab borish jarayonida olamni anglashga intilish, muayyan bilimlarni egallashi natijasida 

kreativlik aniq mazmunga ega boʻla boshlaydi. 

Bu koʻrsatkich tarbiyalanuvchilarning ijodiy faoliyatida yaqqol namoyon boʻladi. Yaʼni 

maktabgacha yoshdagi tarbiyalanuvchining koʻp hollarda primitiv tarzda kechadigan ijodiy 

faoliyati, ayniqsa, ularning tasviriy faoliyati asta-sekin muayyan qonuniyatlarga asoslangan holda 

mazmun va mohiyat kasb etib boradi. Ijodkorlik koʻnikmalarining shakllana borishi esa ularning 

taʼlimiy faoliyat jarayonidagi faolliklarida namoyon boʻladi. 

Oʻrganishlarimiz natijasida maʼlum boʻldiki, bolalardagi qobiliyatlar muammosi 

insoniyatda doimo katta qiziqish uygʻotgan. Biroq, oʻtmishda jamiyat odamlarning ijodini 

oʻzlashtirishga alohida ehtiyoj sezmagan.  

Isteʼdodlar oʻz-oʻzidan adabiyot va sanʼat durdonalarini yaratgandek namoyon boʻlar edi: 

ular ilmiy kashfiyotlar qildilar, ixtirolar qildilar va shu bilan insoniyat madaniyati rivojlanishi 

ehtiyojlarini qondirdilar. Bizning davrimizga kelib vaziyat tubdan oʻzgardi. Ilmiy-texnika 

davridagi hayot, taraqqiyot tobora xilma-xil va murakkablashib bormoqda. Bu esa, jamiyatdan 

standart, odatiy harakatlarni emas, balki harakatchanlikni, fikrlashning moslashuvchanligini, katta 

va kichik muammolarni hal qilishga kreativ yondashuv bilan tezkor yoʻnaltirishni va yangi 

sharoitlarga moslashishni, ijodiy qobiliyatni talab qilmoqda. 

Tadqiqotimizning galdagi vazifasini shaxsga yoʻnaltirilgan va innovatsion yondashuv 

asosida maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish modelini yaratish 

lozim degan xulosaga keldik. Tadqiqot ishimiz doirasida oʻrganishlarimizdan maʼlum boʻldiki, 

tarbiyalanuvchining maktab taʼlimiga tayyorgarlik indikatorlaridan eng muhim va alohida 

ahamiyatga ega boʻlgan ijodiy qobiliyatlarini tarbiyalanuvchilarda shakllantirish zarur [5].  

Yuqoridagilardan kelib chiqib xulosa qilish mumkinki, maktabgacha yosh ijodkorlikni 

rivojlantirish uchun ajoyib imkoniyatlar davri hisoblanadi. Har bir bola tugʻma ijodiy qobiliyat 

bilan tugʻiladi, lekin ular yashirin holatda boʻlishi mumkin va ularni ochish uchun maʼlum shart-



2(4)2023                                              "Pedagogik akmeologiya" xalqaro ilmiy-metodik jurnali 

83 sharoitlarni yaratish kerak. Maktabgacha yoshdagi bolalarning oʻyinlarda faol ishtirok etishi va 

oldilariga qoʻyilgan didaktik muammolarga eksklyuziv yechimlar topishi ijodkorlik qobiliyatlari 

kurtak otishiga zamin boʻladi. 
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Natija: maktabgachayoshdagi tarbiyalanuvchilarning o`yinlarda faol ishtirok etishi va 

oldilariga qo`yilgan didaktik muammolarga eksklyuziv yechimlar topishi ijodkorlik 

qobiliyatlari kurtak otishiga zamin bo`lib xizmat qildi. 

Nutqiy 

ijodkorlik 

“Matematik 

muzqaymoq” 

“Magic wands” 

Sehrli qopcha” 

“O`rtoq so`zlar” 

“Yashiringan  

shakllar” 

“Musiqali gul” 

“Zooparkdagi 

rassom” 

“Musiqa 

zinachasi” 

Tasviriy 

ijodkorlik 

Musiqiy 

ijodkorlik 
Matematik 

ijodkorlik 

Ta`limiy o`yinlardagi ijodkorlik tasavvur, tushuncha, muammolarni hal qilish, 

turlicha fikrlash, hissiyotlarni boshdan kechirish va tanlov qilish qobiliyatini 

rivojlantirish jarayonlari 


